
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 60 № 27.12.2021г.

Об  утверждении  бюджетного  прогноза  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  на  долгосрочный
период 2022-2027 годы

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением администрации Золотовского муниципального образования
Красноармейского  муниципального  района  от  20.12.2016  года  № 57   «Об
утверждении  Положения  о  порядке  разработки  и  утверждения,  периоде
действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального  района  на  долгосрочный  период»  администрация
Золотовского муниципального образования 

Постановляет:
1. Утвердить  Бюджетный  прогноз  Золотовского  муниципального

образования  Красноармейского  муниципального  района  на  долгосрочный
период 2022-2027 годы согласно приложению.

2. Постановление  администрации  Золотовского  муниципального
образования от 24.01.2017 года № 04 «Об утверждении бюджетного прогноза
Золотовского  муниципального  образования  Красноармейского
муниципального района на долгосрочный период 2017-2022 годы» считать
утратившим силу.

3.  Обнародовать настоящее решение, в соответствии с ранее принятым
порядком.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Золотовского 
муниципального образования                                         А.А. Рогов

                                                  

consultantplus://offline/ref=77C8EACAE50A0A31F230F77936D3B1FC3C4195561FCB5ECFC952D8D49A4DE9BBD53DDF07AD8AV451M
consultantplus://offline/ref=77C8EACAE50A0A31F230E97420BFECF4364ACB5211C5509C930D8389CD44E3EC92728647E1844288BF984FV25DM


Приложение
к постановлению

                                                                                                                       от 27.12.2021 г. № 60

БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД 2022-2027 ГОДЫ

Бюджетный  прогноз  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района  на  долгосрочный период  2022-
2027 годы (далее – Бюджетный прогноз) разработан в соответствии со  ст.
170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  Положения о порядке
разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях к составу
и  содержанию  бюджетного  прогноза  Золотовского  муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  на  долгосрочный
период  утвержденный  Постановлением  администрации  Золотовского
муниципального образования Красноармейского муниципального района от
20.12.2016 года № 57.

    Положением установлено, что Бюджетный прогноз разрабатывается и
утверждается каждые три года на шесть лет. Разработка проекта бюджетного
прогноза  (изменений  бюджетного  прогноза)  осуществляется  на  основе
прогноза социально-экономического развития Золотовского муниципального
образования на соответствующий период.

Проект  Бюджетного  прогноза  на  период  2022-2027  годов  содержит
информацию  об  основных  параметрах  варианта  долгосрочного  прогноза
социально-экономического  развития  Золотовского  муниципального
образования,  определенных  в  качестве  базовых  для  целей  долгосрочного
бюджетного  планирования,  прогноз  основных  характеристик  бюджета
Золотовского  муниципального  образования,  а  также  основные  подходы  к
формированию бюджетной политики в указанном периоде.

На  период  2022-2024  годов  параметры  бюджетного  прогноза
сформированы с учетом проекта решения о бюджете на 2022 год и плановый
период  2023  и  2024  годов.  С 2022  года  предусматриваются  параметры
бездефицитного  бюджета,  с  учетом  формирования  расходов  под  уровень
доходных  источников  с  запланированным  ростом  доходов  и  расходов.  В
реальном выражении (без учета роста за счет индекса инфляции) параметры
по доходам и расходам к 2027 году вырастут .

Бюджетный прогноз на период 2022-2027 годов может быть изменен с
учетом принятия документов стратегического планирования на федеральном,
областном  и  районном  уровнях,  а  также  уточнения  показателей  прогноза
социально-экономического  развития  Золотовского  муниципального
образования на  долгосрочный  период  в  соответствии  со  статьей
1701 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=77C8EACAE50A0A31F230E97420BFECF4364ACB5211C5509C930D8389CD44E3EC92728647E1844288BF984FV25DM
consultantplus://offline/ref=77C8EACAE50A0A31F230F77936D3B1FC3C4195561FCB5ECFC952D8D49A4DE9BBD53DDF07AD8AV451M
consultantplus://offline/ref=77C8EACAE50A0A31F230F77936D3B1FC3C4195561FCB5ECFC952D8D49A4DE9BBD53DDF07AD8AV451M


1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, определенные в
качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного планирования

Золотовского муниципального образования
№
п/п

Основные показатели
Единица

измерения
Год периода прогнозирования

2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
Индекс 
потребительских цен

процентов к
предыдущему

году
103,79 103,88 103,86 103,8 103,7 103,7

2.
Изменение Фонда 
заработной платы

процентов к
предыдущему

году
107,1 107,3 107,5 107,5 107,6 107,5

2. Прогноз
основных параметров бюджетной системы
Золотовского муниципального образования

тыс. рублей

Наименование 2022 2023 2024 2025 2026 2027

бюджет Золотовского  муниципального образования

Доходы всего 11747,8 2516,8 2634,6 2634,6 2634,6 2634,6

в том числе
налоговые
неналоговые доходы

3324,8 1461,0 1476,5 1476,5 1476,5 1476,5

Безвозмездные
поступления

8423,0 1055,8 1158,1 1158,1 1158,1 1158,1

расходы 11747,8 2516,8 2634,6 2634,6 2634,6 2634,6

в  том  числе  расходы
на  обслуживание
муниципального долга

дефицит/профицит

муниципальный  долг
на  первое  января
очередного года

  
2.2.  Основные подходы к формированию бюджетной политики

Золотовского муниципального образования на период 2022-2027 годов 
При  расчете  прогнозных  показателей  налоговых  и  неналоговых

доходов  учитывались  изменения  в  законодательстве  о  налогах  и  сборах
Российской  Федерации  и  Саратовской  области  и  бюджетном
законодательстве Российской Федерации, ожидаемые в прогнозном периоде.
     Расчет прогнозных показателей дефицита (профицита), источников его
финансирования  и  муниципального  долга  осуществлен  исходя  из



ограничений  по  размеру  дефицита  и  уровню  муниципального  долга,
установленных  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  а  также  с
учетом  нормативных  правовых  актов,  регулирующих  бюджетные
правоотношения.  Бюджетная  политика  на  долгосрочный  период  будет
направлена  на  обеспечение  решения  приоритетных  задач  социально-
экономического  развития  Золотовского  муниципального  образования при
одновременном  обеспечении  устойчивости  и  сбалансированности
бюджетной системы.

Основные подходы в части собственных (налоговых и неналоговых)
доходов

При  формировании  бюджетного  прогноза  налоговые  и  неналоговые
доходы  спрогнозированы  в  соответствии  с  положениями  Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации,  на  основе  прогноза  социально-
экономического  развития  Золотовского  муниципального  образования на
2022-2024 годы. 

Прогнозирование  на  долгосрочную  перспективу  осуществлялось  в
условиях позитивных тенденций, сложившихся в предыдущие годы с учетом
роста фонда заработной платы и т.д.

В 2022-2027 годах будут предприняты меры на создание условий по
обеспечению  устойчивых  темпов  роста  в  реальном  секторе  экономики  и
повышение жизненного уровня населения.

В  прогнозируемом  периоде  по  прогнозу  социально-экономического
развития  Золотовского  муниципального  образования на  2022-2024  годы  с
учетом  перспектив  развития  ожидается  рост  сельскохозяйственного
производства,  оборота  розничной  торговли.  Продолжится  увеличение
реальной заработной платы и денежных доходов населения.

Основные подходы в части областной финансовой помощи
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности и субвенции из

областного  бюджета  начиная  с  2025 года  в  прогнозе  предусмотрены  на
уровне 2024 года.

Основные подходы в части расходов
Эффективная  бюджетная  политика  является  непременным  условием

адаптации экономики к новым реалиям.   Важной задачей в бюджетной сфере
является определение баланса между необходимостью жить по средствам и
созданием бюджетных стимулов для возобновления роста.

В предстоящие годы будет продолжена оптимизация расходов бюджета
с  учетом  сокращения  менее  эффективных  расходов  и  в  силу  доходных
возможностей наращивания более эффективных,  в том числе тех,  которые
будут  обеспечивать  повышение  производительности  экономики
Золотовского муниципального образования.  В соответствии с федеральными
и областными подходами определены основные стратегические направления
на долгосрочную перспективу.

3. Прогноз объемов финансового обеспечения реализации 
муниципальных программ Золотовского муниципального образования



и непрограммных направлений деятельности
тыс. рублей

Наименование 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Расходы  бюджета  всего  в  том
числе:

11747,8 2516,8 2634,6 2634,6 2634,6 2634,6

Расходы на реализацию 
муниципальных программ 
Золотовского муниципального 
образования

9579,6

1. Муниципальная  программа
«Ремонт  и   содержание
автомобильных  дорог  общего
пользования в границах населенных
пунктов  Золотовского
муниципального  образования
Красноармейского  муниципального
района Саратовской области на 2022-
2024 годы»

8 850,1

2. Муниципальная  программа
"Комплексное  благоустройство
территории  Золотовского
муниципального  образования
Красноармейского  муниципального
района Саратовской области на 2019-
2022 годы"

150,0

3.  Муниципальная  программа
"Развитие  материально-технической
базы  администрации  Золотовского
муниципального  образования  на
2020-2022 годы"

579,5

Непрограммные  направления
расходов бюджета

2168,2


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	бюджет Золотовского муниципального образования


